2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.06.2025 года № 463-р

Об       увеличении        окладов
(должностных окладов,  ставок
заработной платы)  работников
муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Челябинской области от 23.06.2025 года  № 615-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений»,
1. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия  учредителей муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в срок до 01 августа 2025 года:
1) подготовить проекты постановлений администрации Карталинского муниципального района, предусматривающие внесение изменений в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части увеличения окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) на 6 процентов   с 1 июля 2025 года;
2) установить, что при повышении на 6 процентов окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников подведомственных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. Рекомендовать главам поселений Карталинского муниципального района рассмотреть вопрос об увеличении с 1 июля 2025 года размеров окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района		                 А.И. Куличков